P 148 g 41103 /2T
Ambasciata d’Italia a Damasco o Pasiens

AFFIDAMENTO DIRETTO SEMPLIFICATO TRAMITE DETERMINA A CONTRARRE
CIG B{OADAEODD
L’ INCARICATA D’AFFARI A L

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 febbraio 2010,;

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017;
Considerata ’esigenza di dare attuazione ai principi desumibili dall’articolo 32, comma 2, del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il bilancio di previsione per I'esercizio finanziario di riferimento e, in particolare, i criteri di
programmazione della spesa delineati dalla relazione di cui all’art. 6, comma 8, del DPR n. 54 del 2010;
Considerato che sono stati riscontrati dei guasti nei bagni nell’ Ambasciata che occorre ripararli;

Visto il preventivo del 15.02.2024 da cui risulta che I’operatore economico Khaled Altaan (Damasco, tel.
0993008440) ha offerto di rendere le suddette prestazioni per I'importo di 410.000 lire siriane (equivalente
a 30 euro al tasso di cambio della Banca d’ltalia), gi al netto del'TVA, imposta indiretta che non esiste in
Siria;

Considerato che, sulla base del cambio pubblicato nel sito della Banca d’Italia alla data odierna, il suddetto
importo ¢ inferiore ad euro 40.000;

Considerato che il suddetto importo trova capienza nelle risorse finanziarie all’uopo allocate nel bilancio
della sede;

Considerato che, per la tipologia e per il valore stimato del contratto da acquisire, Iarticolo 7, comma 2,
lettera a) del DM n. 192 del 2017, prevede che il contraente sia selezionato mediante affidamento diretto;
Considerato che, sulla base delle verifiche effettuate a cura del responsabile unico del procedimento
Dott.ssa Patrizia Anastasio in relazione alle condizioni del mercato di riferimento e all’oggetto e tipologia
delle prestazioni da acquisire, I'importo contrattuale & congruo e I’operatore individuato possiede i requisiti
previsti per I’affidamento dell’appalo;

DETERMINA

1. di approvare la proposta citata in premessa;

2. che la spesa connessa alla presente procedura sara imputata al titolo 1.08.01 del bilancio di sede;

3. di nominare il dipendente indicato in premessa quale responsabile unico del procedimento, che, con
autonomia decisionale, svolge tutte le attivita riferite al suddetto affidamento, ivi comprese quelle in materia
di trasparenza ¢ di prevenzione della corruzione e di protezione dei dati personali, in conformita con la
vigente normativa, individuando le modalita appropriate per il perseguimento delle esigenze pubbliche
sottese all’appalto di cui trattasi.

Damasco, 15/02/2024

)1 Reggemsijﬂ’kZ
Wiy,

Dott.ssa Patrizia Anastasio




AMBASCIATA D'ITALIA A DAMASCO

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA SPESA

ciG B1o 331E0 DY
L' INCARICATA D’AFFARI A L

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18, “Ordinamento dell’amministrazione
degli affari esteri”;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 febbraio 2010, n.54, “Regolamento recante norme in materia
di autonomia gestionale e finanziaria delle rappresentanze diplomatiche e degli uffici consolari di I categoria
del Ministero degli affari esteri”

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, n. 192,
“Regolamento recante disciplina delle procedure per I’affidamento e la gestione dei contratti da eseguire
all’estero”™;

Considerata la necessita di effettuare una riparazione dei bagni nell’Ambasciata;

Visto il preventivo della ditta “Khaled Altaan” relativo alla suddetta riparazione;

Considerato che il responsabile unico del procedimento ha verificato il possesso da parte dell’operatore
economico “Khaled Altaan™ dei requisiti;

Considerato che il prezzo di Lire Siriane SYP 410.000 & da ritenersi congruo in relazione all’oggetto ¢ alla
tipologia della prestazione resa;

Vista la fattura 922 del 23/02/2024 dell’operatore economico “Khaled Altaan™;

DECRETA

1.1a spesa in premessa € approvata.
2.La relativa spesa sara riportata nelle pertinenti scritture contabili della sede (Titolo 1.08.01).

Il Reggente
Dott.ssa Patrizia Anastasio

Damasco, 23.02.2024

Prot. Partenzal 1 aet 11/03/ 224



4%y
Ve /¢ /e b

R .- T~

d:"wU» h R DR

L adt e ralialy

fa N

et | paatt] saar |

._.I

A ]
Description I

Adlen ¥ dedl!

| Consumer | Price | Quantity |

............... by O < T ........\....

...rr.&-l‘.uﬂ!—‘.h.........‘......

e N et .1.

. T \

v

b\pj’\gwaﬂd {x ..JM 15—
"erlm\. p\pﬁ\ (Lf’z W 15 &_...s‘— g‘s.ﬁ_.: o -

\S\a_da.g‘.;f aj R
._...A»ub\,.- EARCUAY B LR Lif‘m
_zml'\#—) ;L..A‘(\.P A, ﬂff‘é\ ............

- R 5.5 Y S
(L,f mf‘ PRI __,b...g.\:o,h

ﬁ

AW N

2

1 gy @1

o M e 323 (30 o g (€ ) A




i

Abasciata d' Italia
Damasco
KHALED ALTAAN FATTURA n. 922

DAMASCO
CELL: 0993008440

CLIENTE: AMBASCIATA D'ITALIA
DATA : 23.02.2024

D ORI IONE e QUANTITA’ PREZZO TOTALE
Sostituire l'idroscopino W.C. nel bagno da uomini al pianterreno 1 40,000 40,000
Manutenzione il kit della cassetta scarico W.C. nel bagno da

uomini al pianterreno 1 20,000 20,000
Riparare il coperchio del sedile W.C. nei bagni da donne al

pianterreno ed al primo piano 2 15,000 30,000
Sostituire il coperchio del sedile W.C. nel bagno accanto allz

sala d'attesa 1 75,000 75,000
Sostituire il pulsante di scarico nel bagno da donne al pianterreno 1 45,000 45,000
Manodopera 200,000
TOTALE 410,000 L.s.

DICONSI LIRE SIRIANE QUATTROCENTODIECIMILA

TIMBRO
KHALED ALTAAN
FIRMA ILLEGGIBILE

AMBASCIATA D'ITALIA DAMASCO
VISTO PER TRADUZIONE IN SINTES| CONFORME ALL ALLEGATO ORIGINALE IN LINGUA ARABA.

EFFETTUATO DA. Nahe d kadoun



